ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO PEDRO NETO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS – RN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL Nº 008/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS – RN, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento

Interno desta Casa Legislativa, torna público que ficam convocados os Senhores Vereadores

para participarem de Sessão Extraordinária, a realizar-se no dia 24 de dezembro de 2025,

às 10h00 (dez horas), em formato online, por meio da plataforma Google Meet.

O link de acesso à sessão será criado e encaminhado previamente no grupo oficial

dos vereadores.

PAUTA DA SESSÃO:

• Apreciação do Projeto de Lei nº 84, de 19 de dezembro de 2025, encaminhado em

regime de urgência, que altera a redação dos artigos 3º e 4º da Lei nº 586/2024, a

qual cria a Ouvidoria-Geral do Município e o Serviço de Informações ao Cidadão

(SIC).

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Martins/RN, em 24 de

dezembro de 2025.

Rair de Oliveira Cunha